
г. Мос1<.ва 

О назначении кураторов учебных групп первого курса бакалавриата набора 

2020 года 

Во исполнение Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» на 2020 год, а также в целях воспитания студентов на лучших традициях 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и организации воспитательной работы в 

университете, 

приказываю: 

l . Назначить кураторами учебных групп 1 курса бакалавриата и специалитета 

набора 2020 года следующих сотрудников и студентов : 

Группа ФИО Статус/ должность, кафедра 

С-02-20 Хохлов Д.А. доцент, ПГТ 

С-04-20 Попов В.В. ст. преподаватель, ПГТ 

С-06-20 Комиссарова Т.Н. ассистент, РМДПМ 

С-07-20 Свириденко О.В. доцент, РМДПМ 

С-10-20 Гуденко А.В. инженер, ТМ 

С-11 - 1 О Харитонов И.А. инженер, ТМ 

С- 12а-20 Маслов А.Н. ст. преподаватель, РМДПМ 

С-1 2б-20 Комерзан Е.В. доцент, РМДПМ 

Группа ФИО Статус/ должность, кафедра J 
ТФ-01 -20 Фоменко К.С . мл. науч. сотр . , ТЭС 

ТФ-02-20 Пай А.В . ассистент, ТЭС 

ТФ-04-20 
Селиванов Е.А. ассистент, ТОТ 

ТФ-05-20 

ТФ-06-20 Дробилко В.С. аспирант, АСУТП 

ТФ-07-20 Дементьев Д.А. аспирант, АСУТП 

ТФ-09-20 Майоров В.О. аспирант, НТ 

ТФ- 1 0-20 Пятницкая Н.Ю. инженер 1 кат., ИТФ 
ТФ- 11 -20 Кузнецова О.А. инженер, АЭС 

ТФ- 12-20 Крылова Е.В . доцент, АЭС 

ТФ-1 3-20 Лобанова Л.Г. студент гр. ТФ-1 Зм-20 

ТФ-14-20 Бабенко Д.Д. аспирант, НТ 

ТФ- 1 5-20 Новиков А.О. техник 1 кат., ИТФ 



Группа ФИО Статус/ должность, кафедра 

ФП-01-20 Хорева П.В. ассистент, ЭВТ 

ФП-02-20 Строгонов К.В. доцент, ЭВТ 

ФП-03-20 Лихаева А.Ю. аспирант, ПТС 

ФП-04-20 Климова М.А. ассистент, ХиЭЭ 

ФП-05-20 Горелов М.В . доцент, ТМПУ 

ФП-06-20 Соколов И.С. аспирант, ПТС 

Группа ФИО Статус/ должность, кафедра 

ЭЛ-01-20 
Г остева Л. О. ст. преподаватель, АЭП 

Гуляева М.А. аспирант, АЭП 

ЭЛ-03-20 Кулешов А.О. ст. преподаватель, ЭППЭ 

ЭЛ-05 -20 Былинина К.А. ассистент, ЭКАОиЭТ 

ЭЛ-06-20 Кулешова Г.С. ассистент, ЭППЭ 

ЭЛ-08-20 Кузнецова А.М. аспирант, ЭППЭ 

ЭЛ-1 1-20 Сабайкин Н.А. аспирант, ЭМЭЭА 

ЭЛ-12-20 Конюшенко Е.В . инженер, ЭМЭЭА 

ЭЛ-13-20 Планкин А.П. ассистент, ЭКАОиЭТ 

ЭЛ-14-20 Корякин А.Г. ст. преподаватель, ФТЭМК 

ЭЛ- 15-20 Холодный Д.С. доцент, ФТЭМК 

ЭЛ- 16-20 Горельская Ю.И. студент гр. ЭЛ-l 3м-20 

ЭЛ-1 8 -20 
Старцев В.А. лаборант, ИЭиОТ 

Баева П.Н. студент гр. ЭЛ-1 8м-1 9 

Группа ФИО Статус/ должность, кафедра 

Э-0 1-20 Зубкова И.С. ассистент, ЭЭС 

Э-02-20 Леонов Н.В. инженер, ЭС 

Э-04-20 Воеводин В.В. зам . зав. каф., ТЭВН 

Э-05-20 Мельников П.В . ст. преподаватель, ТЭВН 

Э-06-20 Булатов Р.В . ассистент, ЭЭС 

Э-07-20 Бурмейстер М.В. ассистент, ЭЭС 

Э-09-20 Королева Е.С. ассистент, ЭЭС 

Э- 10-20 Голубев Д.В. аспирант, ТЭВН 

Э-1 2-20 Бисеров Д.М. аспирант, РЗиА 

Э- 1 3-20 Асмыкович Е.Б. студент гр . Э-12м-19 

Группа ФИО Статус/ должность, кафещ~а 

А-О 1-20 Сидорова Е.Ю. ст. преподаватель, УИТ 

А-02-20 Гребенщиков Н.И. ассистент, УИТ 

А-03 -20 Новиков А.А. ассистент, УИТ 

А-04-20 Иваненко К.А. ведущий инженер , ДИТ 

2 



Группа ФИО 

А-05а-20 
Горкина А.А. 

А-05б-20 

А-06-20 Щербакова В.Н. 

А-07-20 Кондрат А.А. 

А-08-20 Маковец А.С. 

А-09-20 Прилипухов В.П. 

А-10-20 Иваненко К.А. 

А-12-20 Лагутина С.В. 

А-13а-20 Алексеев Н.П. 

А- 1 36-20 Кожевников А.В. 

А- 1 4-20 Симушев А.А. 

А- 1 5-20 Кошельников В.С . 

А- 1 6-20 Булычева О.Н. 

А- 1 7-20 Щеголев П. 

Группа ФИО 

ЭР-01 -20 Красноперов Р.Н. 

ЭР-02-20 Журавлев И.И. 

ЭР-03-20 У сманова Ш.Ш. 

ЭР-04-20 Ловля Е.В. 

ЭР-05-20 
Зезин Д.А. 

ЭР-07-20 

ЭР-06-20 Есикова А.Д. 

ЭР-11-20 Габриелян Д.А. 

ЭР-12-20 Волков Д.А. 

ЭР-13-20 Малевич Е.С. 

ЭР-14-20 Волкова А.А. 

ЭР-15-20 Фланден В.А. 

ЭР-16-20 Щербакова А.И. 

ЭР-21 -20 Устинов А.Ю. 

ЭР-22-20 Захарова Е.В. 

Группа ФИО 

ГП-01 -20 Дорохина М.Н. 

ГП-04-20 Рокотянская М.М. 

ГП-05-20 Муратова Н.А. 

ГП-08-20 ВовкМ.В. 

Г ппа ФИО 

ИГ-0 1-20 

ИГ-02-20 

Статус/должность, кафедра 

ассистент, ПМИИ 

аспирант, ВТ 

ассистент, ВМСС 

ассистент, ВМСС 

студент гр. А-06м- 19 

ведущий инженер, ДИТ 

ст. преподаватель, ВМСС 

ассистент, ПМИИ 

ассистент, ПМИИ 

доцент, МКМ 

аспирант, ДИТ 

доцент, МКМ 

ассистент, ВМСС 

Статус/ должность, кафедра 

аспирант, ПЭ 

ассистент, ПЭ 

студент гр. ЭР-03м- 1 9 

инженер 1 кат., С ветотехника 

доцент, ЭиН 

студент гр . ЭР-04м-19 

студент гр. ЭР-11 м-1 9 

инженер, ФОРС 

ст. преподаватель, РТПиАС 

инженер 1 кат. , РТПиАС 

ст. преподаватель, ОРТ 

студент гр. ЭР-16м-19 

ассистент, РТС 

ст. преподаватель, РТС 

Статус/должность, кафедра 

ст. преподавател ь, РСиЛ 

ст. преподаватель, РСиЛ 

ст. преподавател ь, РСиЛ 

ассистент, РСиЛ 

Статус/ должность, кафед а 

. ИГ-Оlм-20 

.., 

.) 



ИГ-03-20 Маринцева И.А. студент гр . ИГ-03м-19 

ИГ-04-20 Болотина Е.В. инженер 2 кат. , ЭГТС 

Группа ФИО Статус/ должность, кафедра 

ИЭ-01-20 Оглоблина А.Б. студент гр. ИЭ-02а- 1 9 

ИЭ-11 -20 Бурлакова А.О. студент гр. ИЭ-2 1-1 9 

ИЭ-21-20 НемоваА.М. студент гр. ИЭ-01-18 

ИЭ-22-20 )КукД.О. студент гр. ИЭ-21- 1 9 

ИЭ-23-20 Битнер В .С. студент гр. ИЭ-23-19 

ИЭ-24-20 Дикая Д.А. студент гр. ИЭ-24-19 

ИЭ-40-20 Гасин М.А. студент гр. ИЭ-65-1 7 

ИЭ-41-20 Косивченко М.П. студент гр. ИЭ-41-1 8 

ИЭ-42-20 Сажинов В.А. студент гр. ИЭ-42-1 9 

ИЭ-43-20 Филатов В.С. студент гр. ИЭ-44-1 8 

ИЭ-44-20 Потапова П.Г. студент гр. ИЭ-2 1-19 

ИЭ-45-20 Быстров А.В . студент гр . ИЭ-44-19 

ИЭ-46-20 Руденко Д.К. студент гр. ИЭ-44а-19 

ИЭ-61-20 Балашов М.С. студент гр . ИЭ-66-1 8 

ИЭ-62-20 Свистунов А.Д. студент гр. ИЭ-66-1 8 

ИЭ-63-20 Колобаев А.А. студент гр . ИЭ-67-19 

ИЭ-64-20 Пашанина С.В. студент гр . ИЭ-67а-19 

ИЭ-65-20 Кондычекова Д.Б. студент гр. ИЭ-67-19 

ИЭ-66-20 Чистилин Д.О. студент гр. ИЭ-01-1 8 ·--' 
2. Заместителям директоров институтов по учебной и воспитательной работе: 

2. l . В срок до 09 октября 2020 года ознакомить с приказом под подпись 
назначенных кураторов и провести инструктаж. 

2.2. Обеспечить организацию и контроль работы кураторов. 

2.3. Обеспечить участие всех кураторов в обучении по дополнительной 

профессиональной программе. 

2.4. Представить в управление социальной и воспитательной работы отчет о 
работе кураторов в осеннем семестре (в срок до 1 февраля 202 1 года) и весеннем 
семестре (в срок до 1 июля 2021 года) 2020/21 учебного года. 

3. Управлению социальной и воспитательной работы (А.М. Федотов): 

3.1 .Совместно с Институтом дистанционного и дополнительного образования 

(Шиндина Т.А.) провести обучение кураторов по программе «Модерация 

проектной деятельности обучающихся как форма воспитательного процесса в 

университете» в срок до 15 декабря 2020 года. При успешном завершении 

обучения выдать документ об освоении дополнительной образовательной 

программы. 

4 



3 .2. Обеспечить выборочный контроль работы кураторов в 2020/21 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с 

молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

5 


